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آیت الله جوادی آملی:
بسیاری از کشورهای غربی در برابر غزه

 شیطان دهان بسته‌اند
حضرت آیت الله جوادی آملی گفتند: کسی که باید این حق را الآن بگوید ولی 
ساکت است این یک شیطان دهان بسته است. الآن بسیاری از این کشورهای 
غربی شیطان دهان بسته اند در برابر غزه. اینکه ذات اقدس الهی فرمود یک 

عده از حیوانات پست ترند، به خاطر این امور است.
به گزارش شفقنا، حضرت آیت الله جوادی آملی در بخشی از جلسه درس دیروز 
خود که به مباحث فقهی قضاء و شهادت می‌پردازند، بیان داشتند: خداوند در 
ُ فَأُولئِكَ هُمُ الكْافرُِونَ﴾، یک  قرآن می‌فرماید که ﴿وَ مَــنْ لمَْ يحَْكُمْ بمِا أنَزَْلَ اللَّ
وقت است انسان حکم می‌کند بغیر ما أنزل الله، این بین الغی است. یک وقتی 
در جایی که باید حکم بکند بما أنزل الله، ساکت است. این حدیث، مطلب حقی 
اکِتُ عَنِ الحَْقِّ  است هر چند مستقیماً از امام معصوم نقل نشده باشد که »السَّ
شَيْطانٌ أخَْرَسٌ« کسی که باید این حق را الآن بگوید ولی ساکت است این یک 
شیطان دهان بسته است. الآن بسیاری از این کشورهای غربی شیطان دهان 
بسته اند در برابر غزه. اینکه ذات اقدس الهی فرمود یک عده از حیوانات پست 

ترند، به خاطر این امور است.
ِّكَ﴾، ذات اقدس  ایشان بیان داشتند: کلام الهی سرتاسر حق است  ﴿الحَْقُّ مِنْ رَب
الهی معاذالله مگر غیر از حق چیزی می‌گوید؟ طنز در او هست؟ مبالغه است؟ 
شاعرانه سخن می‌گوید؟ ممکن است یک شعری، شعر خیلی خوبی باشد ۹۹ 
درصدش برهان باشد یک درصدش ذوقی و تشبیه و امثال ذلک باشد، این نیز 
از حرم امن وحی دور است. فرمود ما شاعر نیستیم. ما حرفمان صد درصد است 
ِّكَ﴾. این ذات اقدس الهی فرمود که یک عده از حیوانات پست  ﴿الحَْقُّ مِنْ رَب
ترند. شما در این فیلم‌ها و مستندها می‌بینید وقتی یک گرگی یک گوسفندی 
را درید وقتی می‌بیند این مادر هست او را رها می‌کند، اما این صهیونیست 
﴾ برای  از او به مراتب بدتر است. اینکه فرمود: ﴿أوُلئِكَ كَالأنعَْــامِ بلَْ هُمْ أضََلُّ
همین است، و یک عده هم نگاه می‌کنند و به او اسلحه می‌دهند و اینها اینجور 
لبنانی‌های عزیز را، حزب الله عزیز را، مسلمان‌های عزیز را به این صورت به 

خاک و خون می‌کشند.
آیت الله جوادی آملی بیان داشتند: خدای کریم فرمود به اینکه اگر خدا را 
فراموش کردید گرفتار می‌شوید به یک چیز دیگری و آن این است که خودتان 
َ فَأنَسَاهُمْ أنَفُسَهُمْ﴾ فرمود اگر  َّذِینَ نسَُــوا اللَّ را فراموش می‌کنید! ﴿لاَ تكَُونوُا كَال
الله را فراموش کردید خودتان را گم می‌کنید، این صهیونیست و غرب به فکر 

همه چیز هستند به فکر خودشان نیستد، اینها خودشان را فراموش کرده اند.
ایشان بیان داشتند: سیدنا الاستاد مرحوم علامه طباطبایی می‌گوید، یک 
َّهُ«، با این آیه نورانی  هماهنگی بین حدیث معروف »مَنْ عَرَفَ نفَْسَهُ فَقَدْ عَرَفَ رَب
برقرار است، قرآن می‌گوید: اگر کسی خدا را فراموش کرد خودش را فراموش 
می‌کند. حدیث می‌گوید: »مَنْ عَرَفَ نفَْسَهُ فَقَدْ عَرَفَ رَبَّهُ«، عکس نقیض، یعنی 
منطقی حرف زدن، یعنی دو دو تا چهار تا گفتن. این یعنی قرآن را منطقی 
معنا کردن. این یعنی قرآن و عترت هماهنگ بودن. این حدیث نورانی و آن 
کلام طیب و نورانی، یکی اصل است و دیگری فرع که اگر کسی خدا را فراموش 
کند، خود را فراموش می‌کند و  اگر می‌خواهید خود را بشناسید، اول خدای 

خود را بشناسید!

مراجع

دستور رئیس قوه قضائیه برای بررسی ابعاد حادثه 
معدن زغال سنگ طبس

رئیس قوه قضائیه در تماسی تلفنی با رئیس کل دادگستری استان خراسان 
جنوبی بررسی ابعاد حادثه معدن طبس را خواستار شد.

به گزارش ایلنا، در پی وقوع حادثه در معدن زغال سنگ طبس و جان باختن 
تعدادی از معدن‌کاران،  حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه 
قضائیه طی تماسی با رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی، به وی 
دستور داد تا ضمن همکاری و مساعدت با دستگاه‌های مسئول به منظور 
تسهیل و تسریع در روند امدادرسانی و جستجوی مفقودین و درمان مصدومین 
این حادثه دلخراش، به سرعت ابعاد مختلف حادثه را مورد بررسی و رسیدگی 
قرار دهد و با مقصرین و خاطیان احتمالی، برخورد مقتضی و قانونی را به عمل 

آورد.

دستور دادستان کل کشور درباره حادثه معدن طبس
دادستان کل کشور بر برخورد قاطعانه با هرگونه قصور و یا تقصیر احتمالی 

اشخاص حقیقی یا حقوقی در ریزش معدن زغال سنگ طبس تاکید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضائیه، به دنبال وقوع انفجار در معدن زغال 
سنگ معدنجوی طبس در روز یکشنبه مورخ اول مهرماه که منجر به فوت و 
مفقودی تعدادی از هموطنان شد، حجت‌الاسلام موحدی در نامه‌ای خطاب 
به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی، دستور بررسی و 

رسیدگی هرچه سریعتر این حادثه و ابعاد آن را صادر کرد. 
 وی ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های جان باختگان و آرزوی شفای عاجل 
برای مصدومان این حادثه، با تعیین بازپرس ویژه و تاکید بر دقت و سرعت در 
رسیدگی به علل این حادثه مواردی همچون؛ آخرین بازرسی و نظارت‌های 
انجام گرفته توسط نهادها یا سازمان‌های مسئول قبل از وقوع حادثه، آخرین 
وضعیت آواربرداری و امدادرسانی به حادثه دیدگان و تعداد دقیق فوت شدگان 

و ... را با ارائه جزییات کامل خواستار شد.

عدلیه

بازگشایی مدارس، طرح درس و بایسته‌های معلمی
ادامه از صفحه 1

۵- در صورت اتمام مطالبی که در ذهن ما مطرح بوده است؛ سعی در اتلاف 
وقت یا عوض کردن قالب‌ها و الفاظ ولی با مطب‌های یکسان نکنیم، زیرا که 
برای یک بار مطرح کردن آن مطلب، برای دانش آموزان روشن شده است که 

دیگر تکرار آن لازم نیست.
 ۶- براساس حب و بغض شخصی مطالب کسی را رد نکنیم و بین نقد یا 
تعیین خوب و بد اثر و عیب‌جویی فرق بگذاریم. مولانا می‌گوید »چون غرض 

آمد، هنر پوشیده شد/صد حجاب، از دل به سوی دیده شد.« 
۷- سرفصل‌ها و بودجه‌بندی کتاب را رعایت کنیم؛ یعنی محتوای کتاب را 

در بین ساعت‌های تدریس تقسیم کرده تا با کمبود زمان مواجه نشویم. 
۸- استفاده از تازه‌ترین و بهترین قواعد روش تدریس و تفهیم به دانش 
آموزان؛ معلم همواره دو وظیفه مهم را به عهده دارد؛ یکی آموختن و دیگری 
تربیت کردن، نتیجه آموختن، عالم شدن است و فایده تربیت کردن انسان 
شدن؛ به عبارت دیگر علم به انسان آگاهی می‌دهد و ایمان به انسان جهت، 
استاد شهید مرتضی مطهری در مورد رابطه علم و ایمان می‌فرمایند »علم ابزار 
می‌سازد و ایمان مقصد، علم سرعت می‌دهد و ایمان جهت، علم انقلاب بیرون 
است و ایمان انقلاب درون، علم طبیعت ساز است و ایمان انسان ساز، علم 

زیبایی عقل است و ایمان زیبایی روح.« 
علم و ایمان متمم و مکمل یکدیگر هستند به عبارت دیگر عالم بی‌ایمان و 
مؤمن جاهل و نادان برای جامعه زیان‌بار هستند و خسران آنها به جای ماندنی 
است؛ پس معلمان گرامی علاوه بر رشد علمی باید به رشد دینی دانش‌آموزان 

بپردازند.
 حضرت علی »ع« در مورد تربیت پذیری جوانان می‌فرمایند »قلب نوجوان 
مانند زمین کاشته نشده، آماده پذیرش هر بذری است که در آن پاشیده شود.« 
باید توجه کرد که آموزش دین و تربیت دینی مربوط به معلمان محترم دینی 
نمی‌شود بلکه این وظیفه تمام معلمان گرامی است. اهمیت تربیت دینی همین 
بس که در تعلیمات پیامبران »تزکیه« بر »علم« همیشه برتر و مقدم بوده است. 
یکی از روش‌های تربیت دینی روش پند و اندرز است که اگر به موقع و به آن 
پرداخته شود بسیار مؤثر است. سعدی به نیکی و درستی در بوستان گفته است 
که »نصیحت که خالی بود از غرض/ چو داروی تلخ است دفع مرض« گاهی 
ممکن است گفته شود که اندرز معلم ممکن است اثری نداشته باشد باید توجه 
کرد که اگرچه شاید اثر اندرز فوری نباشد ولی در دراز مدت تأثیر خویش را 
می‌گذارد.» گرچه دانی که نشنوند بگوی/ هرچه دانی ز نیک خواهی و پند/ زود 
باشد که خیره سر بینی/ بدو پای افتاده اندر بند/ دست بر دست می‌زند که 
دریغ/ نشنیدیم حدیث دانشمند.« ممکن است دانش آموزان مطالب علمی را 
فراموش کنند ولی هرگز مطالب دینی و اخلاقی را فراموش نخواهند کرد؛ پس 
تدریس خود را با طرح مسائل اخلاقی و دینی به پایان ببرید. مطالب دینی است 

که در کنار علم و دانش قرار گرفته و دانش‌آموزان را »عالم ربانی« می‌کند.

یادداشت

پیام تسلیت سید حسن خمینی 
در پی حادثه معدن طبس

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیامی 
حادثه معدن طبس را تسلیت گفت.

به گزارش جماران؛ متن پیام حجت الاسام و المسلمین 
سید حسن خمینی بدین شرح است: »بسمه تعالی

حادثه جان باختن مظلومانه دهها تن از معدن‌کاران 
زحمت‌کش معدن طبس، واقعه‌ای دردناک و تکان‌دهنده 

بود که قلب‌ها را فشرد. 
کارگران و به ویژه عزیزانی که در معدن خدمت می‌کنند، 
به کاری  سخت و طاقت فرسا مشغول‌اند و متأسفانه گاهی 
به سبب رعایت نشدن جوانب ایمنی دچار سوانح تلخ و 

جبران ناپذیر می‌شوند. 
اینجانب ضمن ابراز تأثر فراوان و ابراز صمیمانه ترین 
تسلیت‌ها به خانواده‌های این عزیزان، امیدوارم دولت محترم 
جمهوری اسلامی به حسن وجه حامی این خانواده‌ها باشد 
و همچنین نسبت به الزام تمام معادن دولتی و خصوصی به 
رعایت ضوابط ایمنی اهتمام بورزد و با مقصران این فاجعه 

نیز برخورد لازم صورت پذیرد.
سید حسن خمینی اول مهر ۱۴۰۳«

افشاگری نماینده رباط کریم 
از فساد در رأس یکی از ادارات دولتی

نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس گفت: به 
نظر می‌رسد، نهادهای نظارتی به فساد اداری در برخی 

ادارات بی‌توجه هستند.
حسن قشقاوی ظهر شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره 
به وضعیت حوزه انتخابیه شهرستان‌های رباط کریم و 
بهارستان، فساد مالی و اداری را از جمله نگرانی‌های جدی 
مردم دانست و گفت: نهادهای نظارتی باید نقش فعال‌تر و 
موثرتری در مبارزه با فساد ایفا کنند و به دغدغه‌های جدی 

مردم در این زمینه پاسخ دهند.
به روایت مهر، وی با اشاره به نمونه‌ای از این فسادها، از 
وجود افرادی در رأس یکی از ادارات دولتی خبر داد که با 
وجود داشتن اتهامات مالی و دارایی‌های هنگفت، همچنان 

به کار خود ادامه می‌دهند.
نماینده مردم شهرستان‌های رباط کریم و بهارستان در 
مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: این عده با سوءاستفاده 
از موقعیت خود، ثروت هنگفتی اندوخته و حتی در برخی 
مناطق استان تهران اقدام به ساخت آلونک‌هایی به نام خود 
کرده‌اند. قشقاوی همچنین به آزادی مشکوک این افراد 
پس از دستگیری اشاره کرد و گفت: این عده در گذشته 
نیز به اتهاماتی مشابه دستگیر شده بودند، اما به سرعت آزاد 
می‌شوند. این اتفاقات، پرسش‌های جدی درباره عملکرد 
نهادهای نظارتی و شفافیت در امور مالی مدیران دولتی 
ایجاد کرده است و به نظر می‌رسد، نهادهای نظارتی به 

فساد اداری در برخی ادارات بی‌توجه هستند.
وی بر ضرورت برخورد قاطع با مفسدان اقتصادی تاکید 
کرد و از دستگاه‌های قضائی و نظارتی خواست تا با جدیت 

به این پرونده‌ها رسیدگی کنند.

پسر پزشکیان سفر به نیویورک را 
تکذیب کرد

فرزند رئیس جمهوری به شایعات درباره سفرش به 
نیویورک واکنش نشان داد.

یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهوری در واکنش به 
شایعات درباره سفرش به نیویورک در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »‏رسانه‌های موفق دنیا به دقت در خبررسانی 
معروفند. پیش‌بینی‌ و تحلیل‌ خود را به‌نام خبر منتشر 
نمی‌کنند. گویا شبه رسانه‌هایی مرا بدون اطلاع خودم، 
عازم نیویورک کرده‌اند! ‏در این سفر همراه رئیس جمهور 
نیستم، اما اگر حضورم در سفری ضروری باشد و رئیس 

جمهور صلاح بدانند، همراهی خواهم کرد.«

واکنش آذری جهرمی 
به انفجار مرگبار معدن طبس

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی 
در کانال تلگرامی خود نوشت: »خبر حادثه جان باختن 
معدن‌کاران سخت‌کوش در خراسان جنوبی، بسیار تلخ و  

جانکاه است.
در حالیکه گروهی از مردم این سرزمین با سختی و 
دشواری و برای کسب روزی حلال جان خود را کف 
دست گذاشته‌اند و به سختی در نبرد با تامین معیشت، با 
مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند، عده‌ای دیگر با تکیه 
بر رانت و آقازادگی و انواع کاسبی‌های غیرحلال، روز به روز 
بر ثروتشان افزوده می‌شود. عدالت شاه کلید التیام بخش 
زخم این نابرابریهاست.  عدالتی که بسیاری از اوقات بجای 
نزدیک شدن به آن، از استقرارش فرار شده است. به خانواده 
داغ دیدگان این حادثه تلخ تسلیت می‌گویم و برای روح 
بزرگ این کارگران شهید و عزیز از درگاه خداوند متعال 

طلب رحمت و مغفرت دارم.«

انتقاد رئیس جبهه اصلاحات از 
بی‌توجهی کارفرمایان به اصول ایمنی

رئیس جبهه اصلاحات نسبت به حادثه معد ن طبس 
واکنش نشان داد. آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات 
در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت::» حادثه  انفجار 
معدن طبس و جان باختن جمعی از کارگران موجب 
تأسف و تأثر عمیق است.‌ ضمن عرض تسلیت به خانواده 
جانباختگان تکرار این نوع حوادث نشان‌دهنده عدم رعایت 
اصول ایمنی توسط کارفرمایان و ضعف شدید دستگاه‌های 
ناظر است. قاصرین و مقصرین این فاجعه را شفاف به مردم 

معرفی و مجازات کنید.«

ویژه

مجلس

سوشیال

نماینده ادوار مجلس گفت: پزشکیان به 
عنوان یکی از اصلاحاتی که وعده داده، 
باید به کاسبی تحریم ذیل لیست سیاه 
ایران پایان بدهد و اگر این کار صورت 
زمینه  در  دولت  ریزی  برنامه  نگیرد 
اقتصاد خارجی با مشکل مواجه خواهد 

شد.
حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده مجلس 
دهم شورای اسلامی، در رابطه با به جریان 
انداختن دوباره FATF و اشاره رئیس 

جمهور به این موضوع گفت: مجمع تشخیص 
مصلحت نظام باید، بعد از ۳ ماه نظر خود را 
در مورد کنوانسیون‌های پالرمو و cft اعلام 
میکرد اما امروز وارد پنجمین سال تاخیر 
شده ایم و  بیش از ۵ سال است که نظر 
نداده است. او در گفتگو با منیبان، افزود: 
دلیل نظر ندادن مجمع تشخیص در مورد 
FATF این بود که اگر این پرونده را به 
رای می‌گذاشتند رای نمی‌آورد. در بازه ای 
که به نمایندگی از کمیسیون به مجمع برای 

پیگیری مراجعه می‌کردم، FATF حدود نه 
رای بیشتر نداشت به همین دلیل رای گیری 
صورت نمی‌گرفت. فلاحت پیشه تاکید کرد: 
در نتیجه عدم تصویب پالرمو  ۳۰ درصد 
ارزش پول ملی ایران از بین رفت، این ۳۰ 
درصد پولی است که به جیب دلالان میرود، 
دلالانی که بعضی از آنها عملًا در کشورهای 
چین، ترکیه، عراق و امارات حضور دارند و 

برخی از دولت‌ها شریک دلالی آنها شدند.
او یادآور شد: به عنوان کسی که در جریان 

کامل تصویب FATF بودم و هستم با حق 
شرط‌های قوی ایران، هیچ گونه آسیبی از 
ناحیه پیوستن به FATF متوجه منافع ملی 
کشور نمیشود بلکه آسیب فقط متوجه منافع 

کاسبان تحریم میشود.
فلاحت پیشه خاطرنشان کرد: پزشکیان به  
عنوان یکی از اصلاحاتی که وعده داده، باید 
به کاسبی تحریم ذیل لیست سیاه ایران 
پایان بدهد و اگر این کار صورت نگیرد برنامه 
ریزی دولت در زمینه اقتصاد خارجی با 

مشکل مواجه خواهد شد.
او افزود: در ابتدای تشکیل مجمع تشخیص 
هدف از شکل گیری آن  پایان دادن به 
محافظه کاری در تصمیم گیری‌ها بود اما 
متاسفانه مجمع تشخیص به بایگانی لوایحی 
تبدیل شد که به ضرر منافع ملت ایران 
هستند. او افزود: کاسبان تحریم به قدری 
قوی بودند که در دولت رئیسی هم، به دنبال 
بازگشت مجدد FATF  و کنوانسیون‌های 
مرتبط بودند اما زور رئیسی هم به مافیا و 

کاسبان تحریم نرسید.
فلاحت پیشه گفت: قرار داشتن در لیست 
سیاه یعنی تحریم‌های آمریکا  به راحتی 
جهانی شود و چین، عراق، ترکیه و روسیه 
و خیلی از بانک‌های دیگر در دنیا از ترس 
گرفتار شدن در مقررات پولشویی حاضر به 

همکاری با ایران نشوند.
او در پایان گفت: پزشکیان پیش از اینکه 
نامه بنویسد باید تلاش کند راه کاسبان 
 تحریم را پشت پرده سد کند و منافع آنان 

را به صفر برساند.

گفت:  ملی  اعتماد  حزب  سخنگوی 
استانداران در یک کلمه، باید نماد 
مطالبات مردم در مبارزات انتخاباتی در 
هر منطقه باشند. استاندار در مواجهه با 
امکان  دارد. یک  امکان  تا  دو  چالش‌ها 
قانونی، استفاده از اختیارات قانونی خود 
و امکانات امنیتی استان‌ و در اختیار 
داشتن اطلاعات دقیق است که به او 
جدی  تصمیم  بتوانند  تا  می‌کند  کمک 
اخذ کند. امکان دوم، امکان مدیریت و 

قدرت مدیریت بحران فردی است.
حزب  سخنگوی  جوادی‌حصار  محمدصادق 
اعتماد ملی در گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی 
انتخاب استانداران در دولت چهاردهم بر پایه 
شعار وفاق ملی گفت: استانداران باید نماینده 
عالی فکر، اندیشه و روش مورد‌نظر دولت 
مستقر باشند. ممکن است فردی تخصص 
و گرایشی داشته باشند اما آن تخصص و 
گرایش در خدمت منویات دولت مستقر 
قرار نگیرند‌ اما در نهایت به ناتوانی استاندار، 
استانداران و ناتوانی دولت منجر خواهد شد. 
بنابراین مسأله وفاق و به کارگیری نیرو‌های 
دیگر خارج از منظومه فکری و عملیاتی 
برآمده از برنده‌شدگان در نبرد‌های انتخاباتی 
یا پیروز‌های عرصه رقابت که مردم باشند اگر 

در این جهت تلاش نکنند، می‌تواند آسیب 
داشته باشد.

وی افزود: استاندار باید نماینده جریان 
پیروز انتخاباتی در هر منطقه باشد، یعنی 
دولت پیروز باید نماینده خود را در استان 
با گرایشات فکری خودش بگذارد و از موضع 
پیروز با جریان‌های دیگر وارد تعامل شود. 
وفاق به معنای شرکت تعاونی و شرکت 
سهامی نیست که کسی بگوید من آنقدر 
سهم دارم، یک نفر دیگه بگوید من انقدر 
سهم دارم. سخنران و نکته‌سنج برجسته 
ایرانی جناب حافظ که زبان او زبان‌ قرآن و 
کتاب او ترجمه قرآن است، می‌گوید »آسایش 
دوگیتی تفسیر این دو حرف است، با دوستان 
مروت با دشمنان مدارا« یعنی با رقبای خود، 
با کسانی که با اندیشه تو مخالفت بنیادین 
دارند، دشمنی دارند، یا می‌خواستند سر به 
تن این اندیشه، این جریان و اصلاح‌طلبان 
نباشد، سر به تن تفکر نوینی که آقای 
پزشکیان ارائه می‌کردند نباشد، آنهایی که 
نباید در قدرت، تصمیم‌گیری‌ها و کلام اصلی 
کشور سهیم کنند، باید در تعامل با دولت 
و نماینده عالی دولت در استان‌ها باشند. 
یعنی دولت حامی آنها باشد که حقوق آنها 
ضایع نشود. آنهایی که در موقعیت شکست 

قرار گرفتند، از حقوق اجتماعی‌شان بی‌بهره 
نمانند. نه اینکه آنها را بیاوریم و جای امام 
جماعت‌مان بگذاریم و بگوییم ما پیروز شدیم. 
چرا مردم انقدر مشقت بکشند، خون جگر 
بخورند و این همه سختی ببینند؟ در نهایت 
استانداران در یک کلمه، باید نماد مطالبات 
مردم در مبارزات انتخاباتی در هر منطقه 

باشند.
جوادی‌حصار درباره وظیفه استانداران برای 
مواجه شدن با چالش امنیتی در استان‌ها 
و ضرورت حل چالش‌ها  گفت: استاندار در 
مواجهه با چالش‌ها دو تا امکان دارد. یک 
امکان قانونی، استفاده از اختیارات قانونی 
خود و امکانات امنیتی استان‌ و در اختیار 
داشتن اطلاعات دقیق است که به او کمک 
می‌کند تا بتوانند تصمیم جدی اخذ کند. 
امکان دوم، امکان مدیریت و قدرت مدیریت 
بحران فردی است. بالاخره هرکس می‌خواهد 
در مقام ایفای نقش برجسته‌ای چون 
استانداری قرار بگیرد، باید این توانایی را برای 
خود ایجاد کرده باشد که بحران‌های مشابه 
در ابعاد‌ مختلف را کنترل کرده و به نتیجه 
رسانده باشند. پیش از هرکسی و بیش از 
هرکسی به توانایی‌ها و امکانات وجودی خود 
باور داشته باشد که می‌تواند مدیریت عالی 

و مفیدی را در حوزه بحران‌های احتمالی یا 
حتمی ارائه دهد. این جزو اختیارات استاندار 
است که از همه ظرفیت‌‌های استان استفاده 
کند. نیروهای بحران، نیروی انتظامی، نیروی 
امنیتی، نیروی اطلاعاتی در اختیار استاندار 
هستند و استاندار برای استفاده از این 

امکانات نباید معطل اراده دیگران باشد.
وی تصریح کرد: در لحظه بحران همه باید در 
اختیار استاندار باشند و قاعده آن هم همین 
است. من گمان نمی‌کنم مسأله بحران 
موضوعی باشد که تنها به شخص استاندار 
برگردد. همه از مردم عادی و شهروندان 
غیردولتی، غیرنظامی و غیرحاکمیتی تا 
مسئولان و شهروندانی که مسئولیت‌های 
دولتی و حاکمیتی دارند، همه باید دست 
به دست هم بدهند، کنار استاندار بایستند، 
نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و نظامی کمک 
کنند تا بحران‌های احتمالی را با میزان و 
درصد‌های متفاوتی که دارد مدیریت کرده، 
آن را خنثی، کنترل و مهار کنند تا از آن 
به سلامت بگذرند. این موارد جزو چیزهای 
بدیهی است و استاندار باید به حقوق و 
توانایی‌های خودش هم باور داشته باشد تا 
زمانی که چنین اتفاقی افتاد، بتواند آن را 

مدیریت کند.

دولت سایه سعید جلیلی که در دولت 
رئیسی آرام بود و گاه و بیگاه خبری از 
آن منتشر می‌شد، در دولت پزشکیان 
فعال است و محل رفت و آمد منتقدان 
دولت و البته دولتمردان دولت سیزدهم 

شده است.
جلیلی همچنان اصرار بر فعالیت این 
تشکیلات دارد و حتی رأی ریخته به سبد 
خود در ایام انتخابات را نیز پشتوانه دولت 
سایه می‌داند، با اینکه اصولگرایان براین 
اعتقادند این رأی بخاطر اجماع اصولگرایان 

بوده است نه رأی شخص سعید جلیلی.
عباس سلیمی نمین عدم فعالیت حزبی و 
تشکیلاتی را پاشنه آشیل تحرکات جلیلی 
می‌دانند و می‌گوید اتفاقاً اودر مناظرات از 

همین ناحیه ضربه خورد.
ضرورت تقویت تشکیلات سیاسی در کشور

عباس سلیمی نمین، در گفتگو با خبرآنلاین 
درباره ضرورت سازماندهی رأی اصولگرایان 
خصوصا رأی ریخته شده به سبد کاندیدای 
این جریان در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۳، گفت: من معتقدم که ضرورت تقویت 
تشکیلات سیاسی در کشور بیش از هر زمان 
خودنمایی می‌کند، ما طیف‌های سیاسی 
داریم، این طیف‌های سیاسی کفایت نمی‌کند 
و حتما طیف‌های سیاسی باید مرکب از 
احزاب مختلف باشند نه گرایش‌های مختلف.
وی گفت: در حال حاضر طیف‌های سیاسی 
مرکب از گرایش‌های مختلف سیاسی هستند 
که این کفایت نمی‌کند، آنچه مسلم است این 
است که ما باید جایگاه احزاب را در کشور 
تقویت کنیم، اشکال ندارد طیف داشته 
باشیم، همانطور که الان هم داریم منتها 
طیف‌ها مرکب از احزاب مختلف باشند یعنی 

احزاب مختلف یک طیف را تشکیل دهند.
سلیمی نمین گفت: امروز ما در طیف‌های 
مطرح سیاسی احزاب را هم داریم اما بسیار 
منسجم و رسمی فعالیت نمی‌کنند. اگرچه 
پزشکیان اعلام کرد که اصلاح‌طلب است 
اما اینکه چه حزبی از او حمایت می‌کند، در 
رقابت‌های انتخاباتی کاملًا محسوس نبود، لذا 
فکر می‌کنم امروز بیش از هر زمان دیگری با 
توجه به اینکه اصولگرایان آرای چشمگیری 

در این انتخابات داشتند علی‌القاعده این 
پایگاه رأی باید سازماندهی شود.

این چهره سیاسی اصولگرا با تاکید براینکه در 
مقام سازماندهی شاید این رقم تفکیک شود 
اما در عین حال نیاز مبرم به این داریم که 
تشکیلاتی به وجود بیاید، خاطرنشان کرد: 
یعنی فرد محور نباشد بلکه تشکیلات محور 
باشد.در تشکیلات محوری طبیعتاً ما هم نیرو 

تربیت خواهیم کرد.
جلیلی اعضای تشکیلاتش را مشخص کند

سلیمی نمین درباره مواضع سعید جلیلی و 
بی علاقگی او به مشی حزبی و تاسیس حزب 
برای دنبال کردن اکت‌های سیاسی، گفت: 
قطعاً لازم نیست که اصولگرایان فقط در 
قالب یک حزب ظاهر شوند، بنابراین احزاب 
مختلف هم می‌توانند تشکیل شوند. یعنی هر 
حزبی گفتمان خودش را داشته باشد، این‌ها 
با هم در تعارض نیست، در واقع داشتن یک 
گفتمان با حزبی بودن در تعارض نیست، هر 
حزبی علی‌ القاعده یک گفتمانی دارد و باهم 
تقابلی ندارند و جریان اصولگرایی می‌تواند 
از چندین حزب تشکیل شود، یعنی طیف 
اصولگرایان مانند جبهه عمل کند، طبیعتاً 
چندین حزب در کنار هم قرار می‌گیرند و 

تشکیل جبهه می‌دهند.
این تحلیلگر سیاسی گفت: به نظر بنده هم 
طیف اصلاح‌طلب و هم طیف اصولگرا باید 
به سمت کار تشکیلاتی کاملا شفاف حرکت 
کنند تا در دوران انتخابات ما راحت‌تر 
بتوانیم رشد سیاسی در انظار ملت بسازیم، 
اینکه در رقابت‌های انتخاباتی گفته می‌شد 
در این زمینه‌ها کار شده و واقعا هم ظاهراً 
کار شده بود اما آنچه کار شده بود اگر در 
قالب تولیدات یک حزب چاپ می‌شد و قبل 
از انتخابات عرضه می‌شد و از جانب سایر 
احزاب و گروه‌ها و حتی سایر جریان‌های 
اصولگرا مورد چالش قرار می‌گرفت، طبیعتاً 
هم رشدی به لحاظ تشکیلاتی می‌داشتیم و 
هم رشدی به لحاظ فکری. بنابراین اگر از 
جانب جلیلی گفته شده که این یک گفتمان 
است، همین گفتمان می‌تواند تشکیلات خود 

را کاملًا رسمی کند، به ثبت برساند.
تخریب قالیباف و پزشکیان در ایام انتخابات 

فاجعه آمیز بود
وی تاکید کرد: انتخابات این دوره و دوره‌های 
گذشته ما را بیشتر به این ضرورت نزدیک 
می‌کند که باید از تشکیلات برخوردار باشیم، 
این فقدان تشکیلات بسیار زیان‌آور است. 
وقتی تشکیلات وجود داشته باشد، نمی‌توانند 
با یک برچسب اینکه برای مثال این جریان 
طالبانی است، پیاده‌روها دیوار خواهد کشید 
و مواردی از این قبیل، تخریب کنند. در این 
انتخابات با حجم تخریب بسیار فاجعه‌آمیز 
مواجه بودیم نه فاجعه‌آمیز علیه یک جریان 
بلکه علیه مصالح یک کشور چراکه افرادی 
نظیر قالیباف و پزشکیان ظرفیت، توانمندی 
و سرمایه ملی برای کشور محسوب می‌شوند، 
لذا این نوع فاجعه‌آمیز تخریب شدن بسیار 

زیان‌آور است. 
سلیمی نمین در پاسخ به این سوال که 
چنین روحیه همکاری مثلا در افرادی مثل 
جلیلی وجود دارد که در قالب حزب همکاری 
کند؟، گفت: مهم نیست که ایشان روحیه 
داشته باشد یا نداشته باشد، اگر تشکیلات 
به وجود بیاید او هم فردی داخل تشکیلات 

خواهد بود.
وی گفت: بنابراین حتی اگر روحیه کار 
جمعی نداشته باشد، طبیعتاً باید بپذیرد 
که کار جمعی موجب گسترش دیدگاه‌های 
او خواهد بود مگر برای او شخص خودش 
و دیدگاهش مهم باشد. او باید بگوید همه 
کسانی که چنین دیدگاهی دارند، در 
حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، سیاست و ... 

چنین دیدگاهی دارند و براساس انتشار این 
اندیشه فکر را گسترش دهد. 

در ادامه از سلیمی نمین پرسیدیم »باهنر بر 
این باور است که سقف رأی جلیلی همان 
۹ میلیون است و آن ۱۴ میلیون از سبد 
اصولگرایان به سد رأی جلیلی ریخته شده، 
نظر شما در این مورد به چه صورت است؟«، 
و این چهره سیاسی پاسخ داد:  طبیعی 
است که قطعا دیگران هم در این رأی سهم 
دارند اما برآوردها شاید خیلی دقیق نباشد 
اما طبیعی است که همه آنچه در نهایت 
در سبد رأی جلیلی قرار گرفت ، متعلق به 
جریان خودش نبود بلکه سایر جریان‌های 
اصولگرا هم به جلیلی رأی دادند چراکه برابر 

پزشکیان موضع داشتند.
سلیمی در پاسخ به این سوال که آیا رأی 
سلبی به جلیلی دادند، گفت: خیر، نمی‌توان 
سلبی گفت بلکه برخی از مردم بین جلیلی 
و پزشکیان، جلیلی را ترجیح دادند، البته 
قالیباف رسماً اعلام کرد که به جلیلی رأی 
می‌دهد و از همه کسانی که به او رأی داده 
بودند، دعوت کرد به جلیلی رأی بدهند. در 
این شرایط طبیعی است آرایی که از این 
طریق در سبد رأی جلیلی قرار می‌گیرد، 
رأی او نباشد. آنچه اهمیت دارد این است 
که باید کار تشکیلاتی در کشور تقویت شود 
و به این صورت نباشد که جریان‌ها از منافع 
کار تشکیلاتی بهره بگیرند اما تشکیلاتشان 
بهره‌ای به جامعه ندهد، یعنی مسئولیت پذیر 

نباشد و وظایف حزبی را دنبال نکند.

فلاحت پیشه:

9 نفر در مجمع موافق تصویب FATF بودند
۳۰ درصد ارزش پول ملی ایران با عدم تصویب پالرمو از بین رفت

سخنگوی حزب اعتماد ملی:

استانداران باید نماد مطالبات مردم در هر منطقه باشند

سلیمی نمین: 

همه آرای جلیلی متعلق به خودش نیست



درس خارج فقه و اصول 
سیدمجتبی خامنه‌ای تعطیل شد

حجت‌الاسام والمسلمین سیدمجتبی خامنه‌ای صبح 
دیروز در درس خارج فقه و اصول که بصورت مجازی برگزار 
می‌شد اعلام کرد امروز اول مهر ۱۴۰۳ آخرین روز تدریس 

او است و از این پس این درس تعطیل است.
او گفته تعطیلی درس تصمیم شخصی اوست و ربطی به 
مسایل سیاسی ندارد و مساله‌ای میان او و خداوند است. 
همچنین او گفته است که پدرشان نیز در جریان این 
تصمیم نبوده است. او تاکید کرد که صرفا با دو نفر این 
مطلب را در میان گذاشتم. ممکن است که این مطلب 

همیشگی باشد و ممکن است موقت باشد.

رویداد


